
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1170 / 2014 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: BMOTION DANZA E TEATRO 2014. 

IL   D I R I G E N T E
Richiamata la deliberazione di C.C. n. 101 del 23.12.2013 con oggetto: Approvazione del bilancio di 
previsione per l’esercizio finanziario 2014, della relazione previsionale e programmatica, del bilancio 
pluriennale  2014-2016,  del  programma triennale  dei  lavori  pubblici  2014-2016  e  del  piano  delle 
alienazioni e valorizzazioni immobiliari;
Richiamata  la  deliberazione di G.C. n. 171 del 1/7/2014 con oggetto:  “Approvazione progetto 
artistico di Operaestate Festival Veneto 2014 (stagione lirica,  festival di danza, festival del teatro, 
festival della musica e Progetto Cinema)”;
Richiamata  la  deliberazione  di  G.C.  n.  172  del  1/7/2014  con  oggetto:  “Approvazione  del 
programma di Operaestate Festival Veneto 2014, degli accordi operativi con i Comuni aderenti e del 
piano d'azione”;
Visto l'elenco  (Allegato  A parte integrante  della  presente  determinazione) che  identifica  le 
posizioni  contrattuali  con  ciascuna  compagnia  e  artista  impegnati  per  la  programmazione  delle 
rassegne Bmotion Teatro e Bmotion Danza e ritenuto di approvare i relativi preventivi di spesa;
Visti i contratti con i singoli artisti/compagnie, depositati agli atti dell’Ufficio Operaestate;
Richiamate le determinazioni n. 636 del 9/5/2014, n. 677 del 16/5/2014 e n. 932 del 7/7/2014 con 
le  quali  si  individuavano le  strutture  alberghiere  e di  ristorazione  per l’ospitalità  di  Operaestate 
Festival Veneto;
Considerata la necessità di alloggiare le compagnie e gli artisti se e in quanto previsto dai contratti;
Ritenuto quindi di impegnare al bilancio 2014 le seguenti spese:

Hotel Brennero CIG X410E64498 € 820,00 Scheda  350079  miss.5,  progr.  2  tit.1,  
macr.103

Hotel Brennero CIG X410E64498 € 5.723,00 Scheda  140900 miss.5,  progr.  2  tit.1,  
macr. 103

Hotel Dal Ponte/Victoria CIG XEC0E6449A € 240,00 Scheda  350079  miss.5,  progr.  2  tit.1,  
macr.103

Hotel Dal Ponte/Victoria CIG XEC0E6449A € 732,00 Scheda  140900 miss.5,  progr.  2  tit.1,  
macr. 103

Bonotto Hotels CIG X7F0E644A3 € 4.211,00 Scheda  350079  miss.5,  progr.  2  tit.1,  
macr.103

Bonotto Hotels CIG X7F0E644A3 € 3.192,00 Scheda  140900 miss.5,  progr.  2  tit.1,  
macr. 103

B&B Cristina House CIG XA70E644A2 € 491,00 Scheda  350079  miss.5,  progr.  2  tit.1,  
macr.103

B&B Cristina House CIG XA70E644A2 € 710,00 Scheda  140900 miss.5,  progr.  2  tit.1,  
macr. 103

B&B Al Numero 14  CIG X690E64497 € 178,50 Scheda  140900 miss.5,  progr.  2  tit.1,  
macr. 103



Ostello Scalabrini CIG XCF0E644A1 € 1.876,00 Scheda  140900 miss.5,  progr.  2  tit.1,  
macr. 103

Ostello Bassano del Grappa CIG XC40E6449B € 537,00 Scheda  140900 miss.5,  progr.  2  tit.1,  
macr. 103

B&B Palazzo Remondini CIG X3A10185AF € 550,00 Scheda  140900 miss.5,  progr.  2  tit.1,  
macr. 103

Ristorante Al Saraceno CIG Z1E1009AAB €   500,00 Scheda  140900 miss.5,  progr.  2  tit.1,  
macr. 103 

Ristorante Al Saraceno CIG Z1E1009AAB € 200,00 Scheda  350079  miss.5,  progr.  2  tit.1,  
macr.103

Ristorante Al Vesuvio CIG Z391009B15 € 100,00 Scheda  140900 miss.5,  progr.  2  tit.1,  
macr. 103 

Dato atto che,  per motivi di chiusure per ferie e di turni di riposo settimanale, si  è richiesta  la 
disponibilità ad accogliere eventualmente ospiti anche al Ristorante Alla Grotta e al Ristorante Al 
Pioppeto a prezzo di favore riservato a questa Amministrazione Comunale;
Ritenuto quindi impegnare le seguenti spese:
Ristorante Alla Grotta CIG XDA10185AB € 200,00 Scheda  140900 miss.5,  progr.  2  tit.1,  

macr. 103
Ristorante Al Pioppeto CIG X6210185AB € 1.000,00 Scheda  350079  miss.5,  progr.  2  tit.1,  

macr.103
Dato  atto  che  non  si  configura  la  fattispecie  delle  spese  di  rappresentanza,  poiché  trattasi  di 
obbligazioni contrattuali;
Richiamata la determinazione n. 728 del 26/5/2014 con la quale si affidava il servizio di biglietteria 
aerea  e  ferroviaria  per  l’Assessorato  allo  Spettacolo  e  Operaestate  (ora  Assessorato  per  la 
Promozione  del  Territorio  e  della  Cultura)   alla  ditta  Ademas  srl  di  Bassano del  Grappa  (CIG 
XE50E644AD);
Considerato  che nei contratti d’ingaggio è previsto talvolta che le spese di viaggio siano a carico 
dell’ente ospitante e verificato, effettuata una ricognizione di mercato, che risulta più vantaggioso e 
conveniente per l’Amministrazione assumere direttamente le spese di viaggio con l’acquisto in Italia 
dei biglietti  aerei,  piuttosto che rimborsare gli  artisti  che comprerebbero i  voli  all’estero a prezzi 
nettamente superiori;
Ritenuto di impegnare con la ditta Ademas srl di Bassano del Grappa (CIG XE50E644AD) la spesa  
di € 2.985,00 per l’acquisto dei voli aerei alla scheda 350079  miss.5,  progr. 2 tit.1, macr.103, bilancio  
2014;
 Richiamata la determinazione n. 720 del 26/5/2014 con la quale si affidava il servizio di transfert 
con autista per l’Assessorato allo Spettacolo e Operaestate (ora Assessorato per la Promozione del 
Territorio  e  della  Cultura)   alla  ditta  Consorzio  Radio  Taxi  di  Bassano  del  Grappa  (CIG 
XB90E64495);
Considerata la necessità di provvedere al servizio di transfert da e per gli aeroporti per le compagnie 
e gli artisti se e in quanto previsto dai contratti;
Ritenuto di impegnare con la ditta Consorzio Radio Taxi di Bassano del Grappa (CIG XB90E64495)  la  
spesa di € 1.000,00 alla scheda 350079 miss.5, progr. 2 tit.1, macr.103, bilancio 2014;
Considerato che si è reso necessario incaricare una guida parlante in olandese e in inglese per alcuni 
ospiti; acquisito al riguardo l’elenco delle guide autorizzate dalla Provincia di Vicenza e dalla Regione 
Veneto dall’Ufficio IAT di Bassano del Grappa; raccolta la disponibilità per la data richiesta solo del 
sig.  Matteo Costa, nato a Marostica il 26 febbraio 1983 e residente a Marostica in Via Canale, 18, 
CAP 36063, Codice Fiscale CST MTT 83B26 E970Y, al costo di € 87,50 in ritenuta d’acconto;
Ritenuto di impegnare con il sig. Matteo Costa la spesa di € 87,50 alla scheda 350079 miss.5, progr. 2  
tit.1, macr.103, bilancio 2014;
Dato atto che le obbligazioni nascenti dalla presente determinazione scadranno il 31 dicembre 2014;



Considerato anche che, ai sensi dell’art. 74 del D.P.R. n. 633, l’intera manifestazione è da 
considerarsi “attività economica” e si provvederà quindi alla tenuta della contabilità IVA, con 
possibilità di attuare il recupero d’imposta.
Dato atto che l’Irap è determinata secondo il sistema commerciale, come stabilito  dall’indirizzo di 
G.C. del 17.2.2006;
VISTI:

- il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato 
con  deliberazione di Consiglio Comunale n.135 del 18/10/1995;

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n .334 del 17/12/2013;

- l’art.163 del D. Lgs.267/2000;
- il decreto prot.60079 del 3/11/2009 e il decreto prot.8672 del 17/2/2010;

D E T E R M I N A
per i motivi in premessa enunciati e qui integralmente richiamati

1. di  affidare  la  realizzazione  degli  spettacoli  di  Bmotion  Danza  e  Bmotion  Teatro alle 
compagnie e agli artisti identificati con relativi compensi  nell’allegata nota sub A) che  fa 
parte integrante del presente atto; 

2. di approvare i contratti depositati agli atti dell’Ufficio;
3. di assumere i formali impegni di spesa come dettagliato nell’allegato stesso per complessivi:

 € 50.886,00 alla scheda 140900,  miss.5, progr. 2 tit.1, macr. 103 Acquisto beni e servizi del  
Bilancio 2014

 € 18.451,00 alla scheda 350079, miss.5, progr. 2 tit.1, macr. 103 Acquisto beni e servizi del  
Bilancio 2014

2. di  impegnare  le  seguenti  spese  per  i  servizi  di  transfert,  di  ospitalità  alberghiera  e  di 
ristorazione e di guida turistica, se e in quanto previsti dai contratti:

Hotel Brennero CIG X410E64498 € 820,00 Scheda  350079  miss.5,  progr.  2  tit.1,  
macr.103

Hotel Brennero CIG X410E64498 € 5.723,00 Scheda  140900 miss.5,  progr.  2  tit.1,  
macr. 103

Hotel Dal Ponte/Victoria CIG XEC0E6449A € 240,00 Scheda  350079  miss.5,  progr.  2  tit.1,  
macr.103

Hotel Dal Ponte/Victoria CIG XEC0E6449A € 732,00 Scheda  140900 miss.5,  progr.  2  tit.1,  
macr. 103

Bonotto Hotels CIG X7F0E644A3 € 4.211,00 Scheda  350079  miss.5,  progr.  2  tit.1,  
macr.103

Bonotto Hotels CIG X7F0E644A3 € 3.192,00 Scheda  140900 miss.5,  progr.  2  tit.1,  
macr. 103

B&B Cristina House CIG XA70E644A2 € 491,00 Scheda  350079  miss.5,  progr.  2  tit.1,  
macr.103

B&B Cristina House CIG XA70E644A2 € 710,00 Scheda  140900 miss.5,  progr.  2  tit.1,  
macr. 103

B&B Palazzo Remondini CIG X3A10185AF € 550,00 Scheda  140900 miss.5,  progr.  2  tit.1,  
macr. 103

B&B Al Numero 14  CIG X690E64497 € 178,50 Scheda  140900 miss.5,  progr.  2  tit.1,  
macr. 103

Ostello Scalabrini CIG XCF0E644A1 € 1.876,00 Scheda  140900 miss.5,  progr.  2  tit.1,  
macr. 103

Ostello Bassano del Grappa CIG XC40E6449B € 537,00 Scheda  140900 miss.5,  progr.  2  tit.1,  
macr. 103

Ristorante Al Saraceno CIG Z1E1009AAB €   500,00 Scheda  140900 miss.5,  progr.  2  tit.1,  
macr. 103 



Ristorante Al Saraceno CIG Z1E1009AAB € 200,00 Scheda  350079  miss.5,  progr.  2  tit.1,  
macr.103

Ristorante Al Vesuvio CIG Z391009B15 € 100,00 Scheda  140900 miss.5,  progr.  2  tit.1,  
macr. 103 

Agenzia Viaggi Ademas  CIG XE50E644AD € 2.985,00 Scheda  350079  miss.5,  progr.  2  tit.1,  
macr.103

Consorzio Radio Taxi CIG XB90E64495 € 1.000,00 Scheda  350079  miss.5,  progr.  2  tit.1,  
macr.103

Matteo Costa, residente a Marostica in Via Canale  
18, C.F.  CST MTT 83B26 E970Y

€ 87,50 Scheda  350079  miss.5,  progr.  2  tit.1,  
macr.103

Ristorante Alla Grotta CIG XDA10185AB € 200,00 Scheda  140900 miss.5,  progr.  2  tit.1,  
macr. 103

Ristorante Al Pioppeto CIG X6210185AB € 1.000,00 Scheda  350079  miss.5,  progr.  2  tit.1,  
macr.103

3. di dare atto che le obbligazioni scadranno il 31 dicembre 2014;
4. di dare atto che le liquidazioni e i pagamenti verranno effettuati a seguito di presentazione di 

fattura;
5. di prendere atto che, ai sensi dell’art. 74 del D.P.R. n. 633, l’intera manifestazione è da 

considerarsi “attività economica” e si provvederà quindi alla tenuta della contabilità 
IVA, con possibilità di attuare il recupero d’imposta;

6. di  dare  atto  che  l’Irap  è  determinata  secondo  il  sistema  commerciale,  come  stabilito 
dall’indirizzo di G.C. del 17.2.2006.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni  al  parere  di  regolarità  contabile:   Necessaria  verifica  e  adeguamento  accertamenti 
correlati

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 3944/0
U 3945/0
U 3946/0
U 3947/0
U 3948/0
U 3949/0
U 3950/0
U 3951/0
U 3952/0
U 3953/0
U 3954/0
U 3955/0
U 3956/0
U 3957/0



U 3958/0
U 3961/0
U 3962/0
U 3963/0
U 3964/0
U 3965/0
U 3970/0
U 3971/0

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE
	D E T E R M I N A


